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albanese

Qendra e Formimit Profesjonal ofron studenteve nje drejtim shkollor i 
bazuar ne eksperiencen teknike dhe te laboratorit.
Ne kurset e performimit profesjonal studjohet mbi te gjitha lende 
teknike te lidhura me fushen e punes. Keto kurse parashikojne shume 
ore aktivitete praktike ne laboratore dhe stage/praktike ne vende 
pune. Performimi profesjonal lejon te kene njohuri dhe kapacitet per 
te hyre ne fushen e punes.
Studenti qe zgjedh kete lloj shkolle duhet te jete i predisponuar ne 
boten e punes, te jete i motivuar  dhe i apasjonuar me degen qe ka 
zgjedhur.

AKTIVITETE  STUDIMI NE KLASE INTERNSHIP ACTIVITIES

Ne qender te formimit profesjonal lendet baze 
(matematika, italiano, anglisht...) propozohen ne 
menyre praktike.

PRAKTIKA èshte nje pjese integruse e rruges se 
formimit qe zhvillohet  ne nje ndermarje, si eksperience 
praktike per te mesuar profesjonin 

ITALIANE DHE KOMUNIKIM,
ANGLISHT, HISTORI, MATEMATIKA DHE 
SHKENCA,
SHKENCA KOMPJUTERIKE, ORIENTIMI,
AKTIVITETET FIZIKE DHE MOTORIKE, ETIKA,
SHKENCA USHQIMORE.

Viti i parë 990 nga të cilët 380 janë laboratorë 
tekniko-profesionale

Viti i dytë
990 nga të cilat 218 në laboratorë 
tekniko-profesionale dhe 425 në stazhe 
në kompani

Viti i tretë 990 di cui 145 di laboratorio tecnico- 
professionale e 495 di stage in azienda 

Viti i katërt
1015 ore di cui 180 di laboratorio 
tecnico- professionale e 486 di stage 
in azienda 
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MUNDESI PUNESIMI
Studenti i dipllomuar ne kete fushe mund te punoje ne qendra estetike, parukeri 
dhe qendra bukurie. 

OBJEKTIVAT
kursi mundeson aftesine per te punuar ne menyre te pavarur ne trajtime dhe 
modele te flokeve te cilat nuk perfshijne nderhyrjen mjekesore, gjithashtu i 
afteson ne prerjen dhe rregullimin estetik te mjekrres.

PARUKJER 
Trajtimet e flokeve dhe stilimi i tyre  

Kohezgjatja e kursit: 3 vite (gjithesej 2970 ore) 

 shqip

ACCONCIATURA
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Fillimi i biznesit tuaj kërkon ndjekja e një kursi të mëtejshëm vjetor, si p.sh
parashikuar nga Ligji 1/1990 “Disiplina  të veprimtarisë së Estetikes”.
Studentët që ndjekin vitin e katërt  mund të pranohet në provim
specializimi që synon arritjen  të kualifikimit për të ushtruar profesionin e 
estetistit

MUNESI PUNESIMI
Studenti i dipllomuar mund te ushtroje profesionin si punetor ose 
bashkepunetore ne sallone bukurie, biznes dhe kompani te specializuar ne kete 
sektor. 

OBJEKTIVAT
Kursi formon aftesite e nevojshme per te punuar ne menyre te pavarur ne 
aplikimin e trajtimeve estetike dhe kozmetike te cilat permiresojne pamjen e 
personit pa perdorur nderhyrjet mjekesore. 

ESTETIST
Sherbimet e trajtimit estetik 

Kohezgjatja e kursit: 3 vjet  (gjithesej 2970 ore)

 shqip

ESTETICA
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